



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019 № 935-па

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Администрации Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 18.04.2019 № 149-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 11.07.2013 № 293-пг» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Администрации Курской области.

И.о. Губернатора  
Курской области



С.Ю. Набоко



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 03.10.2019 № 935-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
Администрации Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 16.03.2009 № 85 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 мая 2008 г. № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава» и постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2016 г. № 1438 «Об утверждении Правил выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава» и финансового обеспечения расходов, связанных с указанной выплатой, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2012 № 308-па, от 10.09.2018 № 725-па):

в пункте 3 слова «департаменту по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить словами «комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

в пункте 4 слова «департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области.» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области.»;

в пункте 5 слова «Департаменту по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области (Т.А. Сукновалова)» заменить словами «Комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области (Т.А. Сукновалова)»;

в пункте 6 слова «В.В. Проскурина» заменить словами «И.Г. Хмелевскую»;

в пунктах 3, 4, 5 Правил выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава», утвержденных указанным постановлением, слова «Департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить словами «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области».

2. В Порядке установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они

являются, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 22.10.2012 № 922-па «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 09.04.2013 № 194-па, от 09.06.2015 № 355-па, от 14.10.2016 № 791-па, от 05.12.2016 № 920-па):

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) жилые помещения признаны непригодными для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены жилищным законодательством;»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области (далее – департамент)» заменить словами «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее – Комитет)»;

в абзаце втором слово «департаментом» заменить словом «комитетом»;

в пунктах 4 и 5, в абзаце втором пункта 6<sup>1</sup> слово «департамент» заменить словом «комитет»;

второй подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, – заключение межведомственной комиссии, образованной в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, о том, что ранее занимаемое жилое помещение признано непригодным для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены жилищным законодательством;»;

в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пунктах 9, 10 слово «департамента» заменить словом «комитета».

3. В постановлении Администрации Курской области от 15.07.2016 № 515-па «О передаче департаментом по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области отдельных государственных полномочий по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, подведомственному учреждению ОКУ «Центр сопровождения замещающих семей и граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

в наименовании слова «департаментом по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить

словами «комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

в пункте 1 слова «Департаменту по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить словами «Комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области».